

13.1.2020

B9-0036/6

Ændringsforslag 6
Manuel Bompard, Manon Aubry
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Titel

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentets holdning til
konferencen om *Europas fremtid*

Ændringsforslag

Europa-Parlamentets holdning til
konferencen om *en traktatrevision*

Or. en

13.1.2020

B9-0036/7

Ændringsforslag 7

Manuel Bompard, Manon Aubry, Marc Botenga
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning

Henvisning 5 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

**5a. der henviser til de
folkeafstemninger, der blev afholdt om
traktaten om en forfatning for Europa og
Lissabontraktaten;**

Or. en

13.1.2020

B9-0036/8

Ændringsforslag 8

Manuel Bompard, Manon Aubry, Idoia Villanueva Ruiz, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Stelios Kouloglou, Marc Botenga
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning

Betragtning A

Forslag til beslutning

A. der henviser til, at ***valgdeltagelsen steg ved*** valget til Europa-Parlamentet i 2019, ***hvilket vidner om et voksende engagement fra borgernes side og interesse i den europæiske integrationsproces samt en forventning om, at Europa vil tage sine nuværende og fremtidige udfordringer op;***

Ændringsforslag

A. der henviser til, at valget til Europa-Parlamentet i 2019 ***har vist, at der fortsat er splittelse og mistillid blandt borgerne hvad angår det europæiske projekt;***

Or. en

13.1.2020

B9-0036/9

Ændringsforslag 9

Manuel Bompard, Manon Aubry, Nikolaj Villumsen, Marc Botenga
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning

Betragtning B

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at der er behov for at håndtere både de interne og eksterne udfordringer, som Europa står over for, samt **de** nye samfundsmæssige og tværnationale udfordringer, som ikke var fuldt ud forudset, da Lissabontraktaten blev vedtaget; der henviser til, at antallet af omfattende kriser, som Unionen har gennemgået, viser, at der **er behov** for **reformprocesser inden for flere forvaltningsområder**;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at der er behov for at håndtere både de interne og eksterne udfordringer, som Europa står over for, samt nye samfundsmæssige og tværnationale udfordringer, som ikke var fuldt ud forudset, da Lissabontraktaten blev vedtaget; der henviser til, at antallet af omfattende kriser, som Unionen har gennemgået, viser, at **Lissabontraktaten, der blev vedtaget uden folkenes samtykke, ikke giver Europas befolkninger nogen garanti for politisk, social og økologisk sikkerhed**;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/10

Ændringsforslag 10
Manuel Bompard, Manon Aubry
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Betragtning C

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

C. der henviser til, at princippet om europæisk integration siden oprettelsen af Det Europæiske Økonomiske Fællesskab i 1957, som efterfølgende blev bekræftet af alle stats- og regeringschefer og alle medlemsstaternes nationale parlamenter under hver runde af den gradvise integration og ændringer af traktaterne, altid har været skabelsen af en "stadig snævrere sammenslutning mellem de europæiske folk";

udgår

Or. en

13.1.2020

B9-0036/11

Ændringsforslag 11
Manuel Bompard, Manon Aubry, Marc Botenga
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Betragtning C a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ca. der henviser til, at der ved de seneste lejligheder, hvor der var en folkelig høring om EU's fremtid, ikke blev taget hensyn til deres stemme, navnlig i 2005 og 2008; der henviser til, at efter negative afstemninger i tre medlemsstater annullerede andre medlemsstater deres planlagte folkeafstemninger;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/12

Ændringsforslag 12
Manuel Bompard, Manon Aubry, Marc Botenga
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Betragtning D a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Da. der henviser til, at uligheder og miljøkatastrofer har nået uhyrlige og dramatiske proportioner siden Lissabontraktatens ikrafttræden; der henviser til, at der endnu ikke har været nogen reaktion på den folkelige utilfredshed; der henviser til, at det er nødvendigt med en grundig revision af EU-traktaterne;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/13

Ændringsforslag 13
Nikolaj Villumsen, Manon Aubry, Manuel Bompard
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Betragtning D b (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Db. der henviser til, at konferencen åbner mulighed for en hårdt tiltrængt grundlæggende debat om Den Europæiske Union og omfanget og formen af det fremtidige samarbejde mellem landene i Europa; der henviser til, at det bør være en åben proces uden forud fastsatte prioriteter eller forud fastsatte konklusioner, som reelt inddrager borgerne i alle processens faser, herunder de endelige anbefalinger;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/14

Ændringsforslag 14

Nikolaj Villumsen, Stelios Kouloglou, Manon Aubry, Manuel Bompard, Malin Björk
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B9-0036/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

Forslag til beslutning

Betragtning D c (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*Dc. der henviser til, at konferencen
godt kunne foreslå, at EU bør gøre
mindre, og at kompetencerne bør sendes
tilbage til medlemsstaterne;*

Or. en

13.1.2020

B9-0036/15

Ændringsforslag 15

Idoia Villanueva Ruiz, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Manon Aubry, Manuel Bompard, Malin Björk
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning

Betragtning E

Forslag til beslutning

E. der henviser til, at denne *konference* bør være en *lejlighed* til at *inddrage EU-borgerne i en bottom up-tilgang, hvor der lyttes til dem*, og at deres *stemme bidrager til debatten om Europas fremtid*;

Ændringsforslag

E. der henviser til, at denne *proces* bør *tjene* til at *fremme den demokratiske opbygning af Den Europæiske Union, beskytte borgernes mulighed for at udtrykke sig frit* og *understrege*, at deres *deltagelse er afgørende*; der henviser til, *at det at undgå en situation, hvor lobbyer og økonomiske interessegrupper har indflydelse på konferencen, bør indgå i et hvilket som helst mandat*;

Or. en